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 گاهی نقطه پایان برای عده ای می شود نقطه شروع 
برای دیگران، همانند نزول رحمت الهی که چند روز 
قبل برای تمام آن هایی که خود را در نقطه پایان می 

دیدند شد نقطه شروع برای زندگی دوباره. 
طوری که باید از باران و برف چند روز قبل به عنوان 
باران زندگی یاد کرد هرچند همه از نزول این موهبت 
و رحمت شادند اما شادی عشایر و دامدارانی که 
این فصل در کوه و صحرا به سر می برند بیش از همه 

است.
 »خراسان جنوبی« به محلات عشایری زیرکوه رفت تا 
حال وهوای این روزهای عشایر منطقه را پس از نزول 

باران رحمت به تصویر بکشد.

اولین محله هم محله »سر دق« آبیز است که پس از 
باران در این دق آب زیادی جمع شده و همه خوشحال 
از نزول این رحمت الهی هستند زیرا حداقل تا پایان 

این فصل برای آب دام ها با مشکل مواجه نیستند. 
 اما چون  فصل زاد و ولد دام ها و هوا هم سرد است 
عشایر بره ها و بزغاله یا با اصطلاح خودشان )خلومه 
ها( را در آغل )کوز( نگهداری می کنند و هر روز صبح 
وقتی گله به محله عشایری می آید آنها را پای مادران 

آن ها رها کرده تا شیر بخورند. 
در طول روز هم به این بره ها و بزغاله ها آذوقه می دهند 
تا غروبی که گله دو باره از صحرا برمی گردد و باز این 

کوچولوها شیرشان را بخورند.

بع بع و مع مع دام ها برای پیدا کردن مادر و فرزند 
شاید آشناترین موسیقی باشد که در این محله گوش 

نوازی می کند.
نکته قابل توجه این که چون فصل زمستان است و در 
دشت و صحرا هم علف تازه ای یافت نمی شود اما با 
این باران چند روز قبل گویا همین علف های خشک و 
زمخت بیابان ها هم شده بهترین آذوقه دام ها که گله 

های دام با لذت هر چه تمام تر آن را می خورند.
زنان عشایر هم که دراین روز ها به دلیل نزول رحمت 
الهی شاداب تر از قبل به نظر می رسند علاوه براین که 
به مردان در دادن آذوقه به دام ها کمک می کنند در 
کنار آن دوشیدن شیر دام ها، درست کردن ماست و 

کشک و.. را هم انجام می دهند. کار زنان عشایر تنها 
به این ختم نمی شود بلکه دراین فصل هم مانند فصول 
دیگر به بافتن قالیچه، گلیم، سیاه چادر)لطف( و... هم 
با سرپنجه های هنرمند خویش می پردازند تا نقش 
های زیبا و ماندگار آن ها با نقش بستن بر تار و پود آن 

برای همیشه باقی بماند.
 شاید چون با عشق این نقش ها را می نگارند طرفداران 

زیادی هم دارد این هنر دستی آن ها. ب
وی نان تازه ای هم که پس از باران درمحله عشایری 
می پیچد شاید در دکان هیچ عطاری یافت نشود آن هم 
اگر این بوی نان پس از باران باشد آن وقت است که می 

خواهی هوای پاک آن را با تمام وجود نفس بکشی.

پس از باران در یک محله عشایری زیرکوه
 • عکس ها از دروگر


